43. Perminter (Pergamentmacher)^{165).}1330, J^uni 29.

Notum sit, quod pergamantarii in Lubeke vnanimiter concordaverunt, quod nullus eorum debet tenere plures seruos quam duos bonos seruos et vnum juuenem seruum. Si vero non teneret iuuenem seruum, potest tenere tres bonos seruos. Et vnicuique bono seruo solebant dare pro centenario pergamini ad operandum VII solidos, modo volunt dare pro centenario octo solidos cuilibet bono seruo, vt bonum pergamenum faciat. Et nulli seruo dabunt vormede et nullus eorum debet conuenire seruum alterius ante festum nativitatis beate Marie sub pena X sol. Et quicunque poneret vile pergamenum et insimile inter bonum, emendabit X sol. Et si aliquis dominorum uel seruorum reprehenderetur, quod portaret pergamenum venale in Lubeke ad domos vel ad bodas, emendabit X sol. Et quicunque eorum faceret vile pergamenum, quod esset irracionabile, quod ostendi posset, emendabit X sol. Et quicunque seruorum tesseraret contra alium vel si dominus tesseraret contra seruum, emendabit quilibet eorum X sol. Et quicunque seruorum a domino suo secrete iret cum suo seruicio uel cum concessa pecunia duabus vicibus, illum amplius tenere non debent. Et quicunque seruorum secrete subtraheret suo domino bona ad valorem sex denariorum, quod vinci posset, illum amplius non tenebunt. Et quicunque seruorum iret ociosus per diem, emendabit pro quolibet die, sed in secundis feriis, quando vespere pulsantur, possunt ire spatiatum, vbi eis placet, sine excessu. Istos predictos excessus domini nostri consules tollere debent. Et neminem recipient in

¹⁶⁵⁾ Die Rolle ist gedruckt im Urf.-B. der Stadt Lübeck, Th. II., S. 473. Eine deutsche Rolle hat es niemals gegeben, da schon seit der zweiten Hälfte des sechzehnten Jahrhunderts zur Zeit immer nur ein einziger Pergamentmacher existierte,

officium eorum, nisi habeat X marcas denariorum in paratis bonis, de quibus nichil sit debitus. Ad ista omnia domini consules sedentes in consistorio consensum dederunt. Anno domini M CCC XXX in die sanctorum apostolorum Petri et Pauli.

1376, November 30.

Vortmer hebben de heren of zodder ghegheven den permenteren de gnade, de hyrna schreven steyt, alze in dem jare na Ghodes bord M CCC in deme LXXVI vppe zunte Andreas dach: zo welk man in permentwerke medet enen knecht mid vormede, de knecht schal eme dat jaar nicht denen, vnde de mester schal dat vord wedden, alze des stades bok inne heft. Vortmer welk knecht zif twie vormedet, de schal dat jaar nicht denen binnen Lubek. Dit schal waren also langhe, alze id dem rade beheghelic is.